

Otázka č. 1:

V podmienkach účasti - technická spôsobilosť - Kľúčový expert č. 2 IT programátor/ vývojár - je požadovaný konkrétny certifikát Talend Data Integration v7 Certified Developer, hoci v žiadnej textovej časti Opisu predmetu zákazky nie je uvedený (okrem obr.3 - Architektúra navrhovaného riešenia) ako preferovaný produkt firmy Talend, pre ktorý mám byť expert certifikovaný. Zároveň je na daného experta požiadavka na praktické skúsenosti v iných technológiách (Java, alebo .NET, relačné databázy), prečo je potom požadovaný práve certifikát na Talend? Aké sú príklady ekvivalentov pre požadovaný certifikát Kľúčového experta č. 2, ktoré bude akceptovať verejný obstarávateľ?

Odpoveď č. 1:

Dôležitá časť projektu je na vybudovaní riešenia pre zvýšenie kvality dát. V rámci Popisu budúceho stavu sa v rámci navrhovaného riešenia očakáva komponent „Modul konsolidácie dát“, v rámci ktorého je využívaný nástroj Master data manažment. Katalóg eGovernment cloudových služieb PaaS ponúka pre Master data manažment platformu založenú práve na Talend MDM Platform. https://www.vicepremier.gov.sk/wp-content/uploads/2019/11/katalog-sluzieb-1.12_FINAL_vr.pdf Preto je vyžadovaný certifikát pre preukázanie znalostí práce s touto platformou. Keďže má byť platforma zakomponovaná ako súčasť riešenia a nie len ako samostatný komponent, tak je vyžadované preukázať aj základné praktické skúsenosti s vývojom IT riešení.

Otázka č. 2:

Je nutné do ponuky zahrnúť aj vybudovanie testovacieho prostredia?

Testovacie prostredie je totiž spomínané až pri Službách Service desku a Callcentra.

Odpoveď č. 2:

Áno, súčasťou riešenia má byť vybudovanie testovacieho prostredia.

Otázka č. 3:

Z dokumentu nie je jasné, ktoré zo zdieľaných služieb vládneho cloudu je možné využiť. Prosíme objasniť.

Odpoveď č. 3:

Predpokladá sa využitie Talend MDM Platform. Je na uchádzačovi, či využije aj iné služby.

Otázka č. 4:

Nepodarilo sa nám nájsť časť štúdie 7.1.1.2 Prehľad nových zavádzaných registrov.

Podľa názvu sa jedná o kap. 3.3.2 - Prehľad nových zavádzaných registrov?

Odpoveď č. 4:

Áno, jedná sa o preklep. Správne má byť 3.3.2 Prehľad nových zavádzaných registrov.

Otázka č. 5:

Akým spôsobom je zabezpečená súčinnosť pri úpravách a prípadné vysporiadanie autorských práv dodávateľov existujúcich aplikácií?

V akom stave je dokumentácia a pripravenosť existujúcich aplikácií k vykonávaniu úprav, modifikácií a k zabezpečeniu podpory takto modifikovaných pôvodných častí aplikácií od pôvodných dodávateľov?

Odpoveď č. 5:

Zabezpečenie súčinnosti pri úpravách je pokryté cez existujúcu servisnú zmluvu na kľúčový systém ISIS. Vymedzenie k autorským právam vychádza zo zmluvy ZML-3-8/2019-500, kde je upresnené vlastníctvo zdrojových kódov, licencie a možnosti modifikácie systému.